#### NOTÆ.

(c) Μή κερὶ τοῦ κατεληλυθότος. In editis Gre-  
gorii, ut et in act. illa 4 sexta synodi, est παρά,  
ut et statim sequentibus, ὡς παρὰ τοῦ ἀνθρώπου.  
Ipsa certe, et de se ipso Christus loquebatur, qui  
e celo descenderit; quo videtur insinuari sensus  
formalis, ut in sua ipso persona, loquatur, non  
communiter in persona dominum, et solum per  
arrogationem, tribuendo sibi quæ humani generis  
communia sunt. Non video quid sibi velit, qui Mo-  
relianæ editioni marg. ascripsit, οὐ παρά του. Ni-  
hil certe, quidquid est, videtur frugi.

(d) Τὸ συναξῆς τῆς διανυστρούσθε τὸν Πατέρα  
θέλειος. Mondose Latina act. illa 4 ejusdem sy-  
nodi, Ostendit cognationem propriæ divinitatis Pa-

tione secunda de Filio: « Septimum dicatur, Fi-  
lium e celo descendisse, non ut faceret volun-  
tatem suam, sed ejus qui miserat. Sane nisi de eo  
qui descendit hæc haberetur oratio, possemus di-  
cere de homine exprimi, non qui Salvator intelligatur  
(illius enim voluntas Deo non aduersatur,  
cum tota deificata sit), sed qui nostræ conditionis  
sit; quippe quod humana voluntas divinam non  
omnino sequatur, sed ei ut plurimum resistat ac  
oblituetur. » Qui autem ejusdem ac ille nominis  
est. Nyssensium quondam magister, imo orbis  
universi docto, in oratione in Pascha: « Accedit  
leprosus jam diffluente ac tabido corpore <sup>a</sup>. Hic a  
Domino qua ratione curatur? Vult animus, corpus  
tangit: utroque fugit morbus. Confestim enim, in-  
quit, lepro ab illo discessit. » Idcmque rursus in  
eadem oratione: « Rursum cum multa hominum  
millia in deserto sequendo, constanter ei adhære-  
rent, nolens jejunos diuinitere, manibus frangit  
panes <sup>b</sup>. Vidēs quomodo divinitas, utriusque parti  
conjuncta, per ultramque declaretur, dum et cor-  
pus operatur, et voluntatis affectus animo elicitor?   
Secundo item libro, ex iis, quos adversus impium  
Eunomium elucubravit: « Quonam modo Dominus,  
mundum sibi reconcilians, collatum abs se homi-  
nibus beneficium, animum inter ac corpus divisit;  
cum vellet animo, ac corpore tangeret? » Rursus  
quoque idem, in iis quæ adversus Apollinarium  
scripsit: « Quandoquidem igitur alia humana volun-  
tas est, atque alia divina, loquitur quasi ex persona  
hominis, quod naturæ imbecilitati aptum est, qui  
nostros affectus sibi proprios fecit. Subiectit vero  
alteram vocem, nempe sublimem et quæ ex Dei  
majestate sit, voluntatem, ad salutem mundo præ-  
standam, præ humana, eam ratam esse volens. Di-  
cendo, namque, Non mea <sup>c</sup>, humanam sermone vo-  
luntatem ostendit: Addendo autem, Sed tua <sup>d</sup>, suæ  
cum Patre deitatis conjunctionem monstravit;  
cujus nulla sit voluntatis **86** distinctio, quod et  
natura eadem est. Qui autem Urbis Augustæ divi-  
nus Joannes sedem illustravit, in oratione cuius titulus:  
In eos qui Missæ non interfuerunt, et quod Filius  
Patri sit consubstantialis, cujus initium, Rursum  
Circensis, rursumque nobis conventus imminentus